

COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE PARACAMBI
PARACAMBI-RJ

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025
Processo Administrativo Nº 185/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PAULO VINÍCIUS TEIXEIRA DA SILVA
Data de Publicação: 02/10/2025 14:38:20

LOTE 1 - ADJUDICADO - 16/03/2026 10:34:03
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MÊS	Marca: DIVERSO	Modelo: DIVERSO
Descrição: CAMINHÃO BASCULANTE 6M3, TOCO, INCLUSIVE MOTORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 15.422,43	Valor Total: 1.295.484,12	
Item: 2	Unidade: MÊS	Marca: DIVERSO	Modelo: DIVERSO
Descrição: CAMINHÃO BASCULANTE 14M3, TRUCADO, INCLUSIVE MOTORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 20.201,60	Valor Total: 1.454.515,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BWL TRANSPORTES E LOCACOES LTDA	913	19.036.929/0001-07	7.507.906,80	2.749.999,32		Sim
2 WTE ENGENHARIA LTDA	536	25.066.377/0001-74	6.225.873,24	3.035.000,00	10,36	Não
3 LIMPPAR CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS	485	09.077.888/0001-35	4.729.996,68	4.729.996,68	55,85	Não
4 L. PHILIPPE CONSTRUÇÕES LTDA	524	11.816.706/0001-42	10.435.265,04	5.600.000,00	18,39	Não
5 APEC SOLUCOES E SERVICOS LTDA	475	23.900.647/0001-75	995.891.427,84	10.321.000,00	84,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DESTAQUE CONSTRUTORA LTDA	616	01.226.482/0001-65	3.204.000,00	2.649.999,84		Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JC6 COMERCIO E SERVICOS LTDA	538	46.459.125/0001-85	7.180.486,56	2.700.000,00		Sim

LOTE 2 - ADJUDICADO - 23/01/2026 12:20:16
LOTE II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MÊS	Marca: DIVERSO	Modelo: DIVERSO
Descrição: CAMINHÃO CARROCERIA FIXA, ATÉ 9T, INCLUSIVE MOTORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 13.300,00	Valor Total: 159.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BWL TRANSPORTES E LOCACOES LTDA	303	19.036.929/0001-07	51.685,32	13.300,00		Sim
2 JC6 COMERCIO E SERVICOS LTDA	208	46.459.125/0001-85	47.766,40	13.400,00	0,75	Sim
3 DESTAQUE CONSTRUTORA LTDA	538	01.226.482/0001-65	19.000,00	14.890,00	11,12	Não
4 WTE ENGENHARIA LTDA	691	25.066.377/0001-74	35.947,33	15.850,00	6,45	Não
5 LIMPPAR CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS	887	09.077.888/0001-35	24.485,72	24.485,72	54,48	Não

**COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE PARACAMBI
PARACAMBI-RJ**

6 L. PHILIPPE CONSTRUÇÕES LTDA	105	11.816.706/0001-42	52.639,09	41.000,00	67,44	Não
7 APEC SOLUCOES E SERVICOS LTDA	348	23.900.647/0001-75	840.529,65	65.556,00	59,89	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - ADJUDICADO - 20/01/2026 12:56:19
LOTE III**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: DIVERSO	Modelo: DIVERSO
Descrição: CAMINHÃO PIPA 6.000L, INCLUSIVE MOTORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 2.112	Valor Unit.: 65,00	Valor Total: 137.280,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BWL TRANSPORTES E LOCACOES LTDA	995	19.036.929/0001-07	102,40	65,00		Sim
2 WTE ENGENHARIA LTDA	745	25.066.377/0001-74	92,13	69,50	6,92	Não
3 ROCHA EQUIPAMENTOS LTDA.	961	33.056.379/0001-00	184,09	89,50	28,78	Sim
4 DESTAQUE CONSTRUTORA LTDA	253	01.226.482/0001-65	135,00	135,00	50,84	Não
5 LIMPPAR CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS	938	09.077.888/0001-35	148,09	148,09	9,70	Não
6 L. PHILIPPE CONSTRUÇÕES LTDA	095	11.816.706/0001-42	248,10	225,00	51,93	Não
7 APEC SOLUCOES E SERVICOS LTDA	446	23.900.647/0001-75	731.886,35	252,00	12,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JC6 COMERCIO E SERVICOS LTDA	372	46.459.125/0001-85	94,40	60,00		Sim

**LOTE 4 - ADJUDICADO - 20/01/2026 12:56:14
LOTE IV**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MÊS	Marca: DIVERSO	Modelo: DIVERSO
Descrição: CAMINHÃO HIDROVÁCUO, INCLUSIVE OPERADOR E MOTORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 33.000,00	Valor Total: 792.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BWL TRANSPORTES E LOCACOES LTDA	505	19.036.929/0001-07	80.399,16	33.000,00		Sim
2 M CASTRO ALVES ENGENHARIA LTDA	625	08.586.807/0001-60	68.328,79	33.050,00	0,15	Sim
3 L. PHILIPPE CONSTRUÇÕES LTDA	770	11.816.706/0001-42	112.199,12	33.100,00	0,15	Não
4 JC6 COMERCIO E SERVICOS LTDA	492	46.459.125/0001-85	72.688,00	34.000,00	2,72	Sim
5 DESTAQUE CONSTRUTORA LTDA	132	01.226.482/0001-65	35.000,00	35.000,00	2,94	Não
6 LIMPPAR CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS	880	09.077.888/0001-35	42.967,18	42.967,18	22,76	Não
7 APEC SOLUCOES E SERVICOS LTDA	298	23.900.647/0001-75	3.003.487,22	106.341,00	147,49	Sim

DECLASSIFICADOS

COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE PARACAMBI
PARACAMBI-RJ

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 5 - ADJUDICADO - 23/01/2026 12:20:24
LOTE V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MÊS	Marca: DIVERSO	Modelo: DIVERSO
Descrição: VEÍCULO DE TRANSPORTE DE EQUIPE, COM 15 LUGARES, INCLUSIVE MOTORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 13.000,00	Valor Total: 156.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BWL TRANSPORTES E LOCACOES LTDA	193	19.036.929/0001-07	26.375,36	13.000,00		Sim
2 WTE ENGENHARIA LTDA	449	25.066.377/0001-74	22.539,51	13.850,00	6,54	Não
3 JC6 COMERCIO E SERVICOS LTDA	732	46.459.125/0001-85	23.883,20	13.910,00	0,43	Sim
4 DESTAQUE CONSTRUTORA LTDA	737	01.226.482/0001-65	16.000,00	16.000,00	15,03	Não
5 LIMPPAR CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS	028	09.077.888/0001-35	19.576,09	19.576,09	22,35	Não
6 L. PHILIPPE CONSTRUÇÕES LTDA	438	11.816.706/0001-42	33.528,76	33.528,76	71,27	Não
7 APEC SOLUCOES E SERVICOS LTDA	629	23.900.647/0001-75	629.757,45	40.254,00	20,06	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

PREGOEIRO: PAULO VINÍCIUS TEIXEIRA DA SILVA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO PAULO VINÍCIUS TEIXEIRA DA SILVA